

KURJER WARSZAWSKI.

D. 17. Kwietnia. — Rok 1851.
Czwartek.

№ 103.

Jutro, Śgo Apoloniusza B. M.
Wielki Piątek.

Z powodu zgonu J. K. W. LEOPOLDA-JANA-JÓZEFA, Xięcia SALERNO, Stryja N. Króla Jmci *Obojga Sycylii*; Dwór CESARSKI przywdział żałobę na dni 6, która w dniu 11 b. m. ukończoną została.

Wczoraj, jako w dniu otwarcia po raz pierwszy, po dokonaniem odnowieniu wnętrza Kościoła PP. *Kanoniczek*, odbył się o godz: 10tej z rana obrzęd *rekoncyliacji* tejże Świątyni, dopełniony przez W. JX. Kanonika Marcina *Zarzechkiego*, Administratora Parafji Śgo ANDRZEJA, w obec Dam Kapituły *Kanoniczek Warszawskich*. Poczem, po stosownej do okoliczności przemowie, JX. Ludwika *Kurowskiego*, z Zakonu *Bernardynów* Warszawskich, miejscowego Kapelana i znanego Kaznodziei, odprawione zostało solenne Nabożeństwo, na które zebrał się licznie pobożni, radując się z otwarcia na nowo dla służby BOŻEJ, tego Przybytku PAŃSKIEGO. — Odnowiony obecnie Kościół PP. *Kanoniczek*, według wskazań znakomitego naszego Budowniczego W. Andrzeja *Golońskiego*, wygląda skromnie ale ozdobnie. Wszystkie trzy Ołtarze w nim nowe, Wielki o kolumnach, z statua *Niepokalanie* poczętej BOGA RODZICY, a dwa boczne UKRZYŻOWANEGO ZBAWICIELA, i N. MARJI PANNY, o pilastrach korynckiego porządku, pięknej są struktury, olejno na biało, axamitem i złoceniami przyozdobione. Przytem Ołtarz Wielki cofnięto ze środka Chóru Kapitułarnego, aż do ściany w głębi, przez co przedłuża się nawa; skassowano dwie boczne loże, przyozdobiono ściany w kształtne pilastry korynckiego porządku, odmalowano gzymsy i plafon *na szaro* (en grisaille) i odnowiono starannie ambone, uwieńczoną statua DOBREGO PASTERZA. Roboty wykonali: malarskie, PP. Edmund *Sitkowski* i Serafino *Leati*; rzeźbiarskie, P. *Trojanowski*; stolarskie, P. Szczepean *Mihołajewski*; a złotnicze, P. *Zakrzewski*. Kościół ten zamknięty był przez 10 miesięcy.

Jutro o godz: 4tej po południu, w Kościele PP. *Sakramentek*, Amatorowie muzyki, Członkowie Arcy-Bractwa Adoracji PRZENAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU i chóru miejscowego, pod dyrekcją W. *Zylińskiego*, Dyrektora tegoż chóru i Konsyljarza Arcy-Bractwa, wykonają śpiewy z różnych autorów nad Grobem CHRYSUSA PANA. Nadto: w Kościele XX. *Karmelitów* na Krako-Przedm: o godz: 4^{1/2}; w Piątek w Kościele Śgo ALEXANDRA o godzinie 7ej po południu, odśpiewane będą pienia religijne, pod przewodnictwem P. Adolfa *Negróni*; i w Piątek o godz: 3^{1/2} po południu, w Kościele po-*Paulińskim*, a w Sobotę o tejże porze w Kościele XX. *Augustjanów*, wykonane będzie przez skład tutejszej Opery, pod dyrekcją Pana *Kwadriniego*, na same głosy *«Miserere» Gasparego*; dzieło w ścisłym stylu religijnym i chorałym, napisane umyślnie dla Kościoła Śgo PIOTRA w *Rzymie*.

Z upoważnienia JW. JX. Administratora, przy Grobie ZBAWICIELA u XX. *Kapucynów*, kwestować będzie na restaurację Kościoła i Klasztoru w *Łądzie*, JW. Róża z Hr: *Potockich Hr: Andrzejowa Zamoyska*; w Kościele DZIECIĄTKA JEZUS, JW. Ludwika Hrabina *Plater-Zyberk z Hrabiankami Plater*; w Kaplicy Instytutu Śgo KAZIMIERZA, JW. Emilja *Karnicka*; w Kościele XX. *Franciszkanów*, W. J. Panna Balbina *Orczyńska* wraz z siostrą swoją *Józefą Joachimowską*, małżonką Kommissarza tegoż Cyркулу; w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, JW. Ludwika *Żebrowska*; a w Kościele XX. *Reformatów*, W. Wanda *Bielska*.

Przez Najwyższy Rozkaz J. C. K. MOŚCI, otrzymuje rangę: Assessora Kollegjalnego: Były Inspektor mostu na rzece Wiśle pod Warszawą *Bogucki*, w nagrodę 28-letniej gorliwej służby. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rz: Sprawiedliwości, mianowani: Właściciel dóbr Ign: *Radoszewski*, Sędzią Pok: Okr: Kalis:; Podprokurator przy Sądzie Pol: Popr: Ptu Warszaw: Wydz: Igo, Mik: *Grabowski*, p. o. Podprokuratora przy Sądzie Krym: Gub: Warsz.: i Assessor Sądu Pol: Popr: Ptu Warsz: Wydz: Igo, Wiktor *Kamionowski*, p. o. Podprokuratora przy tymże Sądzie. — Przeniesiony dla dobra służby: Pod-sędek Sądu Pok: Okr: Radziejows:, Józ: -Kal: *Przysiecki*, na p. o. Assessora Sądu Pol: Popr: Wydz: Zamojs:. — Uwolniony od obo: na własne żądanie: Sędzia Pokoju Okr: Przasnys:, Tom: *Majewski*. — W Wydz: Kom: Rz: Prz: i Skarbu, otrzymuje urlop: Radca Komitetu Kred: Ziems:, Hrabia Tomasz *Potocki*, na miesiąc 6, do wód mineralnych w Gastein w Austrii, do Vichy we Francji i do kąpiel morskich w Dieppe, dla poratowania zdrowia.

Rada Państwa zatwierdziła w dostojnejście szlacheckim przodków: Zygmunta-Ambrożego-Szymona (3ga imion) i Kazimierza-Józefa 2ga imion) *Bojewskich*; oraz Felixa i synów jego Ludwika, Michała i Fabiana-Franciszka (2ga imion) *Januszkiewiczów*, z poleceniem wniesienia ich rodu, do 1ej części księgi genealogicznej (Cesarstwa).

JO. Xiążę NAMEŚNIK Królestwa, mając sobie doniesieniem o wynikłej pogorzeli w m. *Horodle* Pcie Hrubieszowskim w d. 22 Lipca (3 Sierpnia) r. z., skutkiem której 98 rodzin pozbawionych zostało całego mienia i sposobu do utrzymania, dozwolił raczyl zbieranie dobrowolnych składek w Królestwie, przez ciąg roku jednego. W wykonaniu przeto takowej decyzji, otrzymują upoważnienie do przyjmowania ofiar Redakcje gazet: *Rządowej, Politycznej i Kurjera Warszawskiego*, oraz Komisarze Policji Wykonawczej, gdzie do zapisywania się będą listy z rubrykami Nra porządkowego, imion i nazwisk ofiarujących, oraz ilości kwoty pieniężnej.

Bank Polski. — Z powodu wypuszczonych w obieg nowych biletów 3-rublowych z d. 1 Marca 1850 r. na mocy decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z d. 15/27 Kwiet. 1849 r. różniących się od biletów w pierwszej emisji zmienionym kształtem rysunkowym i tłem białem, na którym Orzeł i suchy stępel są zamieszczone, ogłasza niniejszem, że kassy Rządowe na prowincji otrzymały polecenie, zamiany biletów 3-rublowych dawniejszego rysunku siatką różową pokrytych, na inne, lub też przyjmowania ich we wszelkich należnościach do 1/13 Lipca r. b.; po upływie którego to terminu, lubo obieg ich aż do dalszego rozporządzenia tamowany nie będzie, jednakże wymiana onychże, tylko w kassie Banku miejsce mieć może. Wzywa przeto osoby interesowane, aby przed upływem oznaczonego terminu do kass Rządowych, mianowicie Gubernjalnych, powiatowych i miejskich, ze złożeniem biletów tych zgłaszały się. — Prezes, Radca Tajny J. *Tymowski*. Naczelnik Kancelarji, Radca Dworu *Lubkowski*.

(A. n.) W skutku dwu-tygodniowej słabości i w sile wieku, bo zaledwie lat 40 przeżywszy, zakończył doczesne życie w dniu 14 b. m., s. p. *Alexander Wojechewicz*, Podpułkownik artylerji Wojsk Cesarsko-Rosyjskich, ostatnio zostający przy *Warszawskim* Ordonansbauzie. Tak, zbyt wczesny a niespodziany, po krótkiej słabości zgon, wśród szczerych Przyjaciół których sobie jednać umiał, pokrył ich serca mocną żałobą, bo wogólności był miłym dla wszystkich, był w służbie sprężystym, a obok tego łagodnym dla podwładnych, i tem samem zobowiązywał do najspieszniejszego i najakuratniejszego wykonywania swych rozkazów. Szanowny Przyjacielu! przyjm te kilka słów w dowód nie wygasłej pamięci o Tobie, a stroskaną Żonę i Dzieci, niech ta jedna myśl pociesza, że zwykle dobrych ludzi zbyt wczesnie powołuje Niebo do siebie. — J. K.

(Art. nad.) Składa się w Redakcji *Kurjera* na rzecz Warszawy: Tow: Dobroczyńności, kop. sr. 50, stracone z żadanego zbyt wysokiego wynagrodzenia; dla przekonania zaś żądającego, że w tej mierze przewodniczyła tylko słuszność, dotacza się do powyższej kwoty, jeszcze rs. 1.

Z powodu przepływu statków parowych pod *Nowym Miastem Korczynem*, otrzymujemy następujące pod d. 8 b. m. doniesienie: Nasze strony, dawniej *Krakowskie*, pierwszy raz mają przyjemność oglądać statki *Żeglugi parowej*, które tu po zboże przybyły. Jest ich 3 i gabar 13. Jeden t. j. *Xiążę Warszawski* z 3ma gabarami pozostał poniżej ujścia *Nidy* pod *Komorowem*, zkąd zabiera pszenicę z dóbr *Ślupia* i *Karsy wielkie*, a dwa mianowicie: *Kraków* o sile 32 koni, i *Kopernik* o sile 60 koni, z 10ma gabarami przyplęły powyżej *Nowego-Miasta*, gdzie zabierają pszenicę i jęczmień ze spichlerzy właściciela dóbr *Xany* na *Klonnie* pod *Winiarami*. Z tych pierwszy z 4ma wyładowanymi gabarami już odpłynął, a *Kopernik* z pozostałymi 6ma jak tylko będą doładowane, jutro nas opuścić zamierza. Statki te na kotwicy przy brzegach naszych stojące, niesłychanie okolicę ożywiły. Mnóstwo osób różnego stanu zbiera się codziennie dla ich oglądania, błogostawiając Szanownym Przed-

siębiercom, tak kosztownej i śmiałej zarazem żeglugi, prawdziwie więcej dla dobra publicznego i zachęty, niż dla własnych nader wątpliwych zysków przedsięwziętej. Na pożegnanie *Kopernika* wybiera się nader liczne towarzystwo jutro z okolic nad brzegi *Wisły*, gdyż niewiemy kiedy się znów z nim zobaczymy. Statek parowy tak mały jak *Kraków*, gdyby do przewozu został urządzonym, możeby mógł całe lato po górnej *Wisł*e od *Warszawy* kursować. W takim razie czy by też nie mógł być użytym do przewożenia gości na kąpiele w *Solecu* a nawet i w *Busku*. Właściciel *Solca* chętnie by urządził potrzebne furmanki na brzegu *Wisły* i w *Solecu* dla zabierania i odwożenia gości w terminach umówionych. *Solec* położony od *Wisły* o milę, a z *Solca* do *Buska* dwie. Ież by to osób przekładało może podróż wodną nad lądową, zwłaszcza w porze letniej, dla przypatrzenia się malowniczym okolicom naszej rodzinnej ulubionej rzeki, które nawet dla tych byłoby interesujące, co widzieli brzegi *Elby*, *Renu* i *Dunaju*.

Do liczby wzorowych składów *wędlin* i innych tego rodzaju wyrobów, niewątpliwie należy sklep Pana F. W. *Dommel* na *Nowym-Swiecie* (obok kupea M. *Czarniawskiego*). Jeżeli kiedy w ciągu roku, to w dniach bieżącego tygodnia ruch tam jest wielki, kupujący cisną się przy kantorku, wynoszą ładowne kosze wybornymi artykułami rzeźniczymi napełnione, bo synki różnorodne, głowizny, rulady i t. d. z tego sklepu, słyną nie tylko w części południowej, ale i w wielu innych dzielnicach miasta tutejszego.

Podpisani Aptekarze, Właściciele Instytutu Patentowanego Wód mineralnych sztucznych, urządzonych od r. 1824, sposobem Dra *Struve* senior, w Ogrodzie domu W. *Dücker*ta przy Ogrodzie *Kraśińskich*, mają zaszczyt zawiadomić WW. PP. Doktorów i Prześw: Publiczność, że używanie wód na abonament i otwarcie ogrodu, nastąpi jak zwykle w drugiej połowie Maja r. b. Dzień otwarcia, później oznaczonym zostanie. W roku bieżącym następne wody ciągle w zapasie utrzymywane i wydawane będą: z *Karlsbadzkich*: *Sprudel*, *Neubrunn*, *Mühlbrunn*, *Theresienbrunn*, *Schlossbrunn*; *Emskich*: *Kesselbrunn* i *Kraenchen*; *Vichy grande grille*; *Kaukazkich*: *Elisabetyńska* i *Nardsann*; *Marienbadzkich*: *Kreützbrunn* i *Ferdinandsbrunn*; *Egerskich*: *Francesbrunn* i *Saltzquelle*; *Żelaznych*: *Driburg*, *Pymont*, *Kudowa* i *Spaa*; *Solanek*: *Kissingen Ragozzi*, *Kreuznach Elisenquelle*, *Homburg Elisabethquelle*, *Heilbrunn Adelheidsquelle* i *Iwonicka*; *Gorzkich*: *Saidschütz* i *Püllna*; *jakoteż* *Glreichenberg Constantinsquelle*, *Weilbach*, *Fachingen WilldungenStadtbrunn*, *Obersalzbrunn*, *Selters*, *Geilnau*, *Bilin Josephsquelle*; niemniej sztuczne *SodaWatter*, *Woda Magnezjowa*; *Gorzka mussujaca*; *Limonada Dra Mialthe*; tudzież kąpiele mineralne *Toeplik Steinbad*, *Ems*, *Quelle des Steinermer Hauses*, i *Siarczana Bagnères de Luchon*. Na żądanie, każda inna woda lub kąpiel mineralna, przysposobionemi będą. Osoby niemogące odbywać kuracji w Instytucie, znajdują wyszczególnione wody i kąpiele, oraz oranżadę z winem *Bordeaux*, i bez takowego, tak w samym Instytucie, jakoteż prawie we wszystkich Aptekach i znacznej liczbie

Handli w *Warszawie*, oraz wielu Aptekach i Handlach na Prowincji, i w Cesarstwie, w butelkach, firmą naszą na szkle wyciśniętą i pieczęcią z obu stron korka opatrzonych. — S. *Elsner*, Ig: *Lesiński*, J. *Żelazowski*.

W ogólnym ruchu ulepszeń z wiosną okolic zamiejskich, szybkim także krokiem posuwa się i przyjemna villa *Grossów*, zwana później *Seemanówką*. Dziś miejsce to zwaćby się powinno *Alexandrówką*, albowiem przeszło ono w ręce nowego właściciela, który nie szczędząc kosztów, wydobywa z niego te wszystkie piękności, w jakie z samego położenia, obdarzone od natury zostało. Tak więc piękny kanał ciągnący się w ogrodzie, został oczyszczony, a dla wygody gości, lubiących wodne przejażdżki, zarządzono budowę statków, które na nim pływać będą. Oprócz tego i ogród także zyskał bardzo wiele na przetworzeniu go przez właściciela. Tak przyozdobione miejsce to, będzie należeć do rzędu piękniejszych okolic miasta.

Listy z *Londynu* z dnia 11 b. m. donoszą, że w cenach *pszenicy* nie zaszły zmiany.

AMERYKA. — Z *Haiti* donoszą, że tam spokojność panuje, chociaż na skutek odkrycia spisku przeciw *Sulukowi*, mnóstwo osób aresztowano, i wiele urzędników oddalono. — Z *Kalifornji* donoszą ciągle o rozbojach *Indjan*. — W *Hawanie* spokojnie; w *Jamajce* cholera ustąpiła.

ANGLJA. — Królowa kolejno zwiedza wszystkie teatru stolicy; *Xiążę Walji* po raz pierwszy był widziany w teatrze *włoskiej* opery. — Na obiedzie danym dla Ministrów, Lord-Mayor oświadczył, iż cudzoziemcy przybywający na wystawę, nie będą świadkami żadnego rozruchu. — Rząd *angielski* wchodzi w układy z *portugalskim*, o kupno posiadłości *Makao* w *Chinach*; *Portugalczykom* trudno się tam utrzymać, *Anglicy* zaś zarobiliby wybórną pozycję.

AUSTRIA. *Wiedeń 11go Kwietnia.* — *Xiążę Schwarzenberg* odbywa rady z Ministrami i innemi mężami stanu; zajmuje ich sprawa *niemiecka*, która znowu ważną barwę przybierać zaczyna. — Dzienniki rządowe dowodzą, że przemysł, wcale nie upada, i że robotników brak do pracy. — Władza w *Temeswarze* zaprzecza pogłoskom o stratach znacznych, w skutek wysadzenia prochowni poniesionych, i donosi, że zginęło tylko 15 ludzi zabitych, i 15 ranionych; nie zła więc, ale przypadek wywołał to nieszczęście. — Traktat handlowy z *Turcją* bliskim jest zawarciu.

FRANCJA. *Paryż 11go Kwietnia.* — Zmiana gabinetu dokonana została w sposób jak najbardziej niespodziewany. Jeszcze o czwartej, P. *Faucher* mówił, że z jego wstąpienia do Ministerjum nie będzie; o tej zaś Prezydent powziął nagłe postanowienie; o 8ej dekretem były w redakcji *Monitora*. Dzienniki dzisiejsze za późno się o wszystkim dowiedziały, dla tego milczą, albo też robiąc przypuszczenia, przeciw nowej kombinacji oświadczenia się; najmocniej powstają na przyzwanie P. *Baroche* i *Foucher* legitymiści i organa Pana *Thiers*. Dziś zaraz w izbie, P. *St. Beuve* przedstawił *votum* niuwności dla nowego gabinetu, ale wniosek jego upadł większością 327 przeciw 275 głosom; wielu jednak, bo

przeszło stu reprezentantów, nie głosowało, i nie można z tego *votum* przepowiedzieć, jakie przyjęcie nowych Ministrów czeka w izbie, gdy przyjdzie spotkać się na dobre. P. *Faucher* zaręczył, że gabinet szacuje izbę, że nie pozwoli na żadne przywłaszczenie ze strony Prezydenta. — Komisja budżetowa wobec niezmiernego deficytu, jaki przedstawiają finanse *Francji*, stara się robić oszczędności, ale niepodobna jej dojść do tego; opozycyjni chcą zmniejszyć budżet wojny, wyznań i spraw wew; o 74 miljo; chcą zaś powiększyć budżet wychowania, rolnictwa i robót publ: o 18 milionów. — Sądzą, że w roku przyszłym kandydatem wszystkich odcieni *lewej*, będzie P. *Cuvaignac*, a *konserwatyści* zwrócą swe głosy na Pana Lud: Napo: *Bonaparte*, czy ustawa w tym punkcie będzie zmienioną czy nie; dotąd bowiem nie ma żadnego kandydata. — P. *Brenier* ma zostać podsekretarzem stanu w Ministerjum spraw zagr; P. *Vaisse* wróci do swej prefektury. — Prezydent myśli o rozwiązaniu żandarmerji ruchomej. — *Rotszylid* ma założyć wielki dom bankowy w *Stambule*, bo to miasto stało się dziś jednym z najgłówniejszych punktów handlowych w Europie. — Prefekt policji rozkazał komisarzom, by zwiedzali sklepy rzeźników, maślarzy i t. p., dla przekonania się, czy nie sprzedają zepsutego mięsiva; te rewizje mają być bardzo częste. — Ponowiono zakaz używania dzieci nieliczących lat 15tu, do reprezentacji teatralnych. — Z departamentów donoszą, że przy wyborach gminowych zwykle opozycyjni górę mają po miasteczkach.

HISZPANJA. — Gabinet mnóstwo urzędników oddał, bo ci zbyt sprzyjają byłemu gabinetowi. Wszyscy przyznają, że dzisiejsze położenie *Hiszpanji*, jest bardzo trudnem.

NIEMCY. — W *Hessji* elektoratnej spodziewają się amnestji powszechnej; z pożyczką trudno idzie; z dzierżawcami domów gry nie zgodzono się dotąd jeszcze. — W dniu 12 b. m. sejm *saski* zamkniętym został. — *Xię Saxe-Gotha* udaje się do *Londynu* przez *Kiel*. — Z *Holsztynu* donoszą tylko o naradach Kommissarzy, ale rozwiązanie kwestji naprzód nie postępuje. — Rząd *pruski* okólnikiem ma zawiadomić rządy *niemieckie*, jakie cele popierać będzie na przyszłym bundestagu.

TURCJA. — W *Stambule* zakładają uniwersytet; koło meczetu *Stej Zofji*, budują gmach ogromny, w którym mieszkanie znajdzie 600 uczniów i Profesorowie; oprócz tego pomieszczą tam gabinety i laboratorja. Dziś *Turcja* posiada już szkołę politechniczną, kolegium medyczne i inne szkoły na wzór *europiejski*. Budują tu także wspaniałą pałac dla Sułtana; od czasu jak majstrowie *europiejscy* tem się zajmują nie zaś przedsiębiorcy *armenscy*, budynki lepsze się wznoszą. — W *Stambule* niezmierny nacisk osób na wystawę przemysłu; podziwiają te wyroby, niektórym nawet jak *np.* klingom *damasceńskim* i szalom *Europa* nie zrówna. — Z *Bosnji* donoszą pod d. 1 Kwietnia, że powstańcy rozbiegają się na wszystkie strony; *Ali Kedicz* wprawdzie chce zebrać jakiegokolwiek siły i przejść z niemi przez *Unna*, ale trudno mu będzie. *Seraskier* stoi w *Banialuka*. Wszyscy przyznają, że w bitwie pod *Giul-Hissar* po-

wstańcy bili się z niezmiernem męstwem, ale brak kar-
ności i organizacji sprawił, że przegrali. Porta chce u-
żyć najenergiczniejszych środków, by raz koniec powsta-
niu temu położył. Jeżeli Omer Basza zostawi garnizo-
ny silne w *Baniatuka* i *Bihacz*, to kraj utrzyma; w prze-
ciwnym razie powstanie ponowi się.

WŁOCHY. — Gabinet *turyński* przedstawi nowe pra-
wo o prassie. Minister handlu zajmuje się bardzo roz-
winięciem jedwabnictwa. — W *Rzymie* kilku więźniów
politycznych uciekło z więzień strzeżonych przez *fran-
cuzów*. — Król *Ludwik* Bawarski w drodze do *Rzymu*,
przybył do *Bawaryi*. — W *Rzymie* spodziewają się ulti-
skawień na korzyść dymisjonowanych urzędników.

ROZMAITOŚCI. — Wykonanie ukończonego teraz w 25
tomach, wspaniałego *Dykcjonarza Historji natural-
nej* przez *d'Orbigny*, kosztowało 700,000 franków! —
Dzienniki francuzkie opisują straszną zbrodnię popeł-
nioną przez 6ciu *Arabów* w *Sidi-bel-Abbes* (w *Algie-
ryi*). Ofiarą tej zbrodni padli: kolonista *francuzki*
Torrain, brat jego, i syn 14to-letni. Wszyscy zginęli
od sztyletów i wystrzałów. Córka tylko kolonisty, która
na widok najpierw przybyłych 2ch *Arabów*, schroniła
się pod łóżko, ocalała, i ona to głównie wpłynęła na
wykrycie zbrodniarzy. Imię jednego z nich wypisane
zostało na ścianie krwią, przez konającego *Torraina*.
Zbrodniarze ci już są w ręku sprawiedliwości. — Sta-
wny *Galiuni* tak małego był wzrostu, iż gdy go przed-
stawiono na Sekretarza *Ludwikowi XV*, wszyscy przy-
tomni Dworzanie na widok jego nie mogli się wstrzymać
od śmiechu. Pomiarkował to *Galiuni*, lecz nie tracąc
bynajmniej animuszu, rzekł zbliżając się do Króla:
»N. Panie, widzi W. K. Mość przed Sobą próbkę Sekre-
tarza, sam zaś Sekretarz pokaże się później, w gabine-
cie, przy pracy.» — Ktoś opisując nie z łowe powietrze
jakiejś okolicy, rzekł: »Tak jest zabijające powietrze,
że gdybym tam mieszkał do dziś dnia, pewnym już
umarł od półtora roku.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Abramowicz Romuald, Oby: z Chrosny nr 500; Bertrand Stan: Ob:
z Pelczysk nr 584; Estersohn Abe Rup: z Wiednia nr 991; Gicht Wig-
dor Handl: z Wrocławia nr 1815; Hirszel Anastazy Dok: z Kalisza
nr 580; Hunniball Edw: Meehanik, i Lippert Elżbieta Żona Dok: Pra-
wa z Paryża nr 1574; Manchejmer Emil komis: handl: z Hamburga
nr 634; Raczynski Dionizy Oby: z Wilczopudy nr 584; Szałowicz
Edw: Podsedek z Skalbmierza nr 545; Tarkowski Ant: Podse: z Gar-
wolina nr 2684; Zieliński Winc: Sędz: Tryb: z Turowic nr 682.

Wyjechali: Brykczyński Stan: Sędz: Poko: do Ossy; Bohrowska
Marja Żona Rz: Radey Stanu do Krakowa; Dewin Piotr Kup: do Pa-
ryża; Nowowiejski Stan: Ob: do Żytomierza; Hr. Operman Pulkow:
Gwardji do Kowna; Paskewicz Jan Podporucz: Gwardji do Niemiec;
Rawicz Marja Żona Bankiera do Krakowa.

DONIESIENIA.

W dobrach Tarchominie, na trakcie Petersburskim, 7 werst od
Warszawy położonych, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b.
PACHT, PROPINACJA i MIESZKANIE letnie. Wiadomość w pa-
łacu Bagatela zwanym, pod Rogatkami Mokotowskiemi.

Dwie EXPEDYCJE Zarządu XIII Okręgu Komunikacji, adre-
sowane do Naczelnika Oddziału IV Komunikacji P. Polliniego, Nr
1993 i 2153, przez Woźnego tegoż Zarządu, w przenoszeniu zgub-
ione zostały. Uprasza się Zaalzacę, ażeby w spomnione Expedycje,
do Biura Zarządu, złożyć zechciał.

DOWÓD Banku Polskiego na zastawione Rosztowności, za Nr
34,350, mianowicie Srebro stołowe, zaginał. Zastrzeżę się ni-
niejszym, że nikt użytku z tego mieć nie może; ze strony bo-
wiem właściciela, zrobionem zostało ostrzeżenie. Znalazcę upra-
sza się o złożenie Rwitu w Kantorze B. P., za nagrodą rsr. 1.

W Kupientynie, wsi, w Powiecie Siedleckim położonej,
jest 250 MACIOR rodnych, cienko-welwistych, do chowu
zdalnych, do sprzedania.

Trzy POKOJE i Kuchnia, z widokiem na Saski Ogród, pod
Nr 956 przy ulicy Zabiej, do najęcia od 1 Maja r. b., lub później
na letnie miesiące; — także SUMMA rsr. 3150, do ulokowania na
pewny Nr hipoteki Domu w Warszawie, lub Dóbr Guber: War-
szawskiej, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość u Stróża
Kazimierza.

MUNDUR galowy nauczycielski, oraz RAPELUSZ stoso-
wany, i SZPADA, są do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr
585, w Hotelu Polskim, stancji Nr 33.

Stanisław, Syn Bonifacego FELA z Opola, z spadku po Ojcu
przypadłą należność odebrać może, za udowodnieniem tożsamości,
i wiadomościem poprzedniemu o zamieszkanu obecnemu i swej Sio-
stry. Zgłosić się do Urzędu Muncypal: m. Radomia, pod adresem
Chojeńskiego.

Roby miał MIESZKANIE od Śgo Jana r. b., złożone z 2ch
Pokoi i Przedpokoju, w bliskości Banku, to jest: przy ulicy Sena-
torskiej, Zabiej, początku Elektoralnej lub Leszna, niech racy zos-
tawić swój adres w Drukarni Kurjera.

Nadszedł do Warszawy transport **CEMENTU** Angiel-
skiego, *Port Land* zwanego, któremu z swoich własności,
nad innemi dotąd znanemi Cementami, pierwszeństwo przy-
znao, i do wszelkich w Anglii i Niemczech, ważnych Bu-
dowl, używanym zostaje. O własnościach jego, rodzaju,
użytku i cenach, Kantor Braci *Partowicz*, w Hotelu Drez-
deuskim, wiadomości potrzebne udzieli.

W Niedziele, zginął WYZELER angielski, kulejący
na tylną łapkę, z obrózką z nowego srebra, zamknię-
tą na kłódkę. Zaalzaca racy odprowadzić za na-
groda, do domu pod Nr 1298 przy ulicy Nowy-Swiat, na dole,
po prawej stronie.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła 11.

Dziś rano wysokość wody na *Wile* stóp 4 cali 7.

Uwiadomiam Szanow. Publiczność, iż na nadchodzące Święta
Wielkanocne, wypiekane będą tak jak lat poprzednich, **BABKI** i
PLACKI, których nabyć można w Piekarni mojej, to jest: w do-
mu Karasia, wprost Kopernika, i przy ulicy Zabiej w domu Hr.
Zamoyskich. Obstalunki przyjmują się do d. 18 b. m. — *J. Artzt.*

W Cukierni mojej przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1256, dostanie
BAB **PODOLSKICH**, **MAZURKÓW** i **TORTÓW** w ró-
żnych gatunkach; i na takowe przyjmuję obstalunki. — *B. Buoll.*

Ludwik *Bisior*, utrzymujący Cukiernię na Krakow: Przed-
mieściu pod Nr 414, ma zaszczyt uwiadomić Prześw: Publi-
czność, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, przygotował
w swojej Cukierni, znaczny zapas **TORTÓW** i **MA-
ZURKÓW** w rozmaitych kształtach; **BAB**: Berliń-
skich, parzonych i zwyczajnych; **PLACKÓW** z makiem,
z masy migdałowej, i serem nadziewanych (tak zwane *Kra-
kowskie*); niemniej *Branswickich* **KAFEKUCHÓW**,
STRUCL z makiem, i **PASCHY**; oraz **JAJKA**
Czokoladowe, Dragantowe, z Konserwów i Karmelu; **BA-
RANKI** **MAK** kolorowy; **SKÓRKI** pomarańczowe;
CUKIERKI do przyzdobienia Ciast; wszystko po ce-
nach umiarkowanych i w najlepszym gatunku. Uprasza
Prześw: Publiczność o zwiedzenie mojego Zakładu, przyzre-
kam nie szczędzić usiłowań, aby ją zadowolić. — *L. Bisior.*